BỘ TÀI CHÍNH

TỔNG CỤC HẢI QUAN
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4278/TCHQ-KTTT

V/v: xử lý nợ thuế
	Hà Nội, ngày 27 tháng 07 năm 2007

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Thanh Hóa

Qua tra cứu trên Hệ thống quản lý nợ thuế KT559, đến ngày 16/6/2007, Công ty TNHH Đức Phương – Nam Định (MST: 0600003563) hiện:

- Nợ phạt chậm nộp thuế tại Cục Hải quan Thanh Hóa, Quảng Trị, Hồ Chí Minh, nợ thuế truy thu quá hạn tại Chi cục Hải quan cửa khẩu Hữu Nghị – Cục Hải quan Lạng Sơn.

- Phát sinh nợ trong hạn tờ khai 122/NKD ngày 21/5/2007 và 127/NKD ngày 25/5/2007 tại Chi cục Hải quan Nam Định – Cục Hải quan Thanh Hóa.

Căn cứ công văn 1874/TCHQ-KTTT ngày 03/4/2007 của Tổng cục Hải quan về xử lý nợ thuế; theo đó, nếu Công ty đáp ứng đủ điều kiện thì được phép làm thủ tục Hải quan và phải nộp đủ thuế trước khi giải phóng hàng. Tuy nhiên, tại Cục Hải quan Thanh Hóa còn phát sinh nợ thuế trong hạn của 02 tờ khai trong tháng 5/2007 (tờ khai 122 và 127).

Tổng cục yêu cầu Cục Hải quan tỉnh Thanh Hóa có văn bản báo cáo Tổng cục Hải quan rõ việc Công ty còn phát sinh số nợ thuế của 02 tờ khai trên trước ngày 30/7/2007.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan Thanh Hóa biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, KTTT (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Túc